mektubunda isimlerin açık bir şekilde yazılması pek mümkün olmasa gerek.

3.Teressül ve Mûnisüˈl-İhvân’ın Müşterek ve Farklı Yönleri

Her iki eserin istinsah tarihleri dikkate alındığında aralarında yaklaşık 79-80 yıllık

bir zaman farkı olduğu görülür. Teressül, H. 831 (1427) tarihinde Şeyh Mehmed

tarafından istinsah edilirken, Mûnisüˈl-İhvân, H.912 (1506/1507) tarihinde Ali b. Halil

tarafından istinsah edilmiştir.

Mûnisüˈl-İhvân’ın mukaddimesi:

“Bi'smillāhi'r-rahmāni'r-rahīm

[1b] (1) Teressül mūnisü'l-iḫvān min inşā Ḳırımlu Ḥāfız ẕikru'llāh aʿlā

ve bi'l-taḳdīm evlā (2) ḥamd-i bī-ḳıyās u senā-yı bā-esās ol Ḫālık-ı cinn ü nās

Sonuç

Mûnisüˈl-İhvân, Kırımlı Hafız Hüsam tarafından yazılmış olup H.912

(1506/1507) tarihinde Ahmed b. Halil tarafından istinsah edilmiştir. Münşeat türünde

yazılmış olan eser, Amasya Beyazıt İl Halk Kütüphanesi’nde kayıtlı olup, 72 varak ve

beş bölümden oluşmaktadır. Eserde mükaddime kısmından sonra inşa ve kitabet ilmiyle

ilgilenmenin öneminden, ata, ana ve üstat hakkından, kalem ehlinin nasıl olması ve

davranması gerektiğinden ve yazı yazarken nelere dikkat edilmesi gerektiğinden

bahsedilir. Devamındaki bölümlerde sırasıyla kişilerin rütbe ve derecelerine uygun nasıl

dua edilmesi gerektiğine, nasıl sername, cevapname ve berat yazılması gerektiğine dair

örnekler verilir.

Kırımlı’nın bu eserinden önce Şinasi Tekin’in üzerinde çalışmış olduğu Teressül

adlı bir eseri daha vardır. Fatih devrinde Niğdeli Pir Mehemmed bin Hacı Yakub

tarafından 1473-1487 yılları arasında düzenlenmiş olan bir mecmuanın son kısmında

(110b-148b) yer alan Teressül, H. 831 (1427) tarihinde Şeyh Mehmed tarafından istinsah

edilmiştir. Eserin bulunduğu mecmua, Selim Ağa Kütüphanesi’nde Nurbanu 122 arşiv

numarası ile kayıtlıdır. Münşeat türünde yazılmış olan bu eser, 39 varak olup, dört

bölümden oluşmaktadır. Bahsettiği konular ve verdiği örnek metinlerle Mûnisüˈl-İhvân’a